
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32931 45Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇO Nº 01/2015.
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Pará, através do Contrato de Repasse 
nº779273/2012/Ministério do Esporte/CAIXA, processo nº 2653.1001115-17/2012, 
comunica que realizará TOMADA DE PREÇO do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, cujo 
objeto é Contratação de empresa especializada na construção de ginásio esportivo no 
município de Rondon do Pará/PA.
DATA DA ABERTURA: 11/08/2015. HORA: 10h (horário de Brasília-DF).
ENDEREÇO: Sala de Reuniões da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer (1º andar), 
localizada na Rodovia Augusto Montenegro, Km 03. Prédio Anexo do DETRAN(2º 
Bloco). Bairro de Nova Marambaia. Belém/PA.

Obs 1: O Edital encontra-se acessível nos sites: http:/// www.sead.pa.gov.br (link 
Compras Pará), na sede da SEEL (Setor de Licitações-horário de 09h às 13h em dias 
úteis) ou solicitados via e-mail para licitacaoseel@hotmail.com.
Ordenadora de Despesa: Renilce Conceição do Espírito Santo Nicodemos Lobo -

Belém, 20 de julho de 2015.
Claudia Maria Magalhães Moura

Presidente
Protocolo 854077

..

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 393/2015/GERH/SETUR
Proc. 2015/298486.Resolve conceder diárias à servidora BENIGNA SOARES LEÃO, matricula 5776775/4, 
CPF 582.115.782-04, Gerente de Escritório Regionais, objetivo: Acompanhar a equipe de comunicação 
do Grupo Amazon Sat em cobertura jornalística na Região Turística do Tapajós, Santarém, Belterra, 
Juruti e Oriximiná, período 28/07/2015 a 05/08/2015. Ordenador de despesas em exercício ANDREY 
CASSIO DE SOUZA PIMENTEL.

Protocolo 854006

PORTARIA Nº 410/2015/GERH/SETUR
Processo 2015/303082. RESOLVE: Conceder diárias ao servidor GABRIEL PEIXOTO OLIVEIRA matricula 
57233020/1 CPF 426.796.722-91, Coordenador de Programas e Investimentos. OBJETIVO: Realizar 
visita técnica no Município de Vitória do Xingu, visando avaliar o potencial turístico do município. 
DESTINO: Altamira-PA/Vitória do Xingu-PA. PERIODO: 21 a 22/07/2015. Ordenador de despesas em 
exercício: Andrey Cassio de Souza Pimentel.

Protocolo 854150

.

.

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

LEI
.

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO 
DE PESSOAL - 2015

Mes.....: MAIO/2015
Quadro : ATIVO R$ 1,00 

Regime Cargo/Função Qtde Subsidio/ Vencimento Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre Vencimentos e Salários Outras Vantagens ** TotalGratifi cações Pessoais Outras
LOMAN Desembargador(a) 27 822.719,97 45.016,76 77.091,86  118.815,56          1.063.644,15 

 Juiz(a) de 1 Entrancia 61 1.495.088,65 137.768,22 2.696,06  192.751,11          1.828.304,04 
 Juiz(a) de 2 Entrancia 100 2.635.446,00 159.280,72 20.292,93  146.238,22          2.961.257,87 
 Juiz(a) de 3 Entrancia 85 2.408.741,05 98.878,02 84.164,13  291.513,31          2.883.296,51 
 Juiz(a) Substituto(a) 43 1.053.914,95 84.615,29   115.390,56          1.253.920,80 
 Pretor(a) da Capital 3 68.381,91 303,92 7.521,99  7.698,52              83.906,34 
  ----  -------------  -------------  -------------  -----------  -------------  ------------- 

* TOTAL DO REGIME ->  319          8.484.292,53             525.862,93             191.766,97                        -               872.407,28         10.074.329,71 
  REG. JURIDICO ÚNICO Analista Judiciario 969 3.860.554,36 3.642.820,52 2.489.971,91 34.162,42 239.098,21         10.266.607,42 
         NIVEL SUPERIOR  Ofi cial de Justiça Avaliador 509 1.960.072,56 1.763.574,39 1.272.155,68 1.361.641,80 1.053.010,51          7.410.454,94 

  ----  -------------  -------------  -------------  -----------  -------------  ------------- 
 * TOTAL DO REGIME ->  1.478          5.820.626,92          5.406.394,91          3.762.127,59          1.395.804,22          1.292.108,72         17.677.062,36 
  REG. JURIDICO ÚNICO Auxiliar de Secretaria 31 82.600,43 4.263,24 29.316,59 1.332,26 5.143,21             122.655,73 

         NIVEL MÉDIO  Auxiliar de Seguranca 131 400.089,80 12.959,48 365.738,24 267.605,66 234.993,89          1.281.387,07 
 Auxiliar Judiciario 602 1.827.336,72 117.908,59 703.083,68 35.176,95 131.338,47          2.814.844,41 
 Avaliador Judicial                      2 2.341,22  3.892,00 2.113,65 1.279,00                9.625,87 
 Depositario Publico                    2 2.341,22  1.404,72                  3.745,94 
 Diretor de Secretaria 17 67.503,37 2.171,49 15.624,29  6.367,78              91.666,93 
 Escrivao do Civel 3 3.495,81  1.514,83                  5.010,64 
 Motorista 10 30.522,40  22.739,14  5.066,49              58.328,03 
 Ofi cial de Justica 80 239.547,00 3.019,50 214.875,43 162.751,05 121.032,34             741.225,32 
  ----  -------------  -------------  -------------  -----------  -------------  ------------- 

 * TOTAL DO REGIME ->  878          2.655.777,97             140.322,30          1.358.188,92             468.979,57             505.221,18          5.128.489,94 
  REG. JURIDICO ÚNICO Atendente Judiciario 183             474.437,62              30.842,37             255.852,02              36.188,61              92.416,00             889.736,62 

         NIVEL FUNDAMENTAL         
  ----  -------------  -------------  -------------  -----------  -------------  ------------- 

 * TOTAL DO REGIME ->  183             474.437,62              30.842,37             255.852,02              36.188,61              92.416,00             889.736,62 
   REQUISITADO Analista Judiciario 29              96.456,21             104.042,99             167.441,69                6.348,53              14.360,69             388.650,11 

        NIVEL SUPERIOR         
  ----  -------------  -------------  -------------  -----------  -------------  ------------- 

 * TOTAL DO REGIME ->  29              96.456,21             104.042,99             167.441,69                6.348,53              14.360,69             388.650,11 
   REQUISITADO Auxiliar Judiciario 32              25.138,12              21.607,51              35.306,47              31.472,88              14.841,14             128.366,12 

        NIVEL MÉDIO Auxiliar de Secretaria 3                2.664,53                   1.769,95                2.986,50                   7.420,98 


